議案第１０７号

   山陽小野田市手数料徴収条例の一部を改正する条例の制定について

山陽小野田市手数料徴収条例の一部を改正する条例を次のように定める。

  平成３０年１２月４日提出

                  山陽小野田市長 藤 田 剛 二

山陽小野田市手数料徴収条例の一部を改正する条例

 山陽小野田市手数料徴収条例（平成１７年山陽小野田市条例第９０号）の一

部を次のように改正する。

別表第１４に次のように加える。

   附 則

 この条例は、平成３１年１月１日から施行する。

１３ 建築物の敷地と道路と

の関係の建築認定申請

手数料

法第４３条第２項第１号

の規定に基づく建築の認

定

１件につき

２７，０００円

１４ 建築確認台帳記載事項

証明書交付手数料

建築確認台帳記載事項に

係る証明書の交付

１件につき ７００円

 議案第１０７号参考資料

山陽小野田市手数料徴収条例新旧対照表

改正後 改正前

別表第１４（第２条関係） 別表第１４（第２条関係）

建築基準法（昭和２５年法律第２０１号。以下この表にお

いて「法」という。）に関する事務

建築基準法（昭和２５年法律第２０１号。以下この表にお

いて「法」という。）に関する事務

 名称 事務 金額

(略) （略） （略） (略)

１３ 建築物の

敷地と道

路との関

係の建築

認定申請

手数料

法第４３条第２項

第１号の規定に基

づく建築の認定

１件につき ２７，０００

円

１４ 建築確認

台帳記載

事項証明

書交付手

数料

建築確認台帳記載

事項に係る証明書

の交付

１件につき ７００円

 名称 事務 金額

(略) （略） （略） (略)